
                                                                                                                                      Dywity, dnia 08.08.2019r. 

 

 

Do Wykonawców biorących udział w postępowaniu przetargowym numer:  F.271.1.2019. 
 
 

Dot. Przetargu nieograniczonego na zadanie : Udzielenie i obsługa długoterminowego kredytu bankowego w wysokości 

9.600.000,00 PLN -  F.271.1.2019.  

Informuję ,że w dniu 07.08.2019 r. do Urzędu Gminy Dywity wpłynęły zapytania oferentów  o  wyjaśnienie  treści SIWZ  – zgodnie 
z art.38 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. – Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2018 r. poz. 1986 ze zm.), na które udzielam 
odpowiedzi : 
1. Czy zamawiający akceptuje wpisanie do umowy klauzuli, że stopa procentowa nie może być niższa niż marża Banku, jak 

również nie może być niższa niż zero? 

       Odpowiedź:  Nie akceptuje. 

 

2.  Prosimy o podanie  hipotetycznych terminów i kwot transz uruchomienia kredytu, jakie należy przyjąć do wyliczenia ceny  
ofertowej oraz w celu umożliwienia zachowania porównywalności złożonych ofert. 

      Odpowiedź:  Patrz odpowiedź zamawiającego z dnia 05.08.2019r. 
 

  3.   Prosimy o potwierdzenie, że aktualnie nie toczy się przeciwko Gminie postępowanie egzekucyjne w kwocie wyższej niż 0,1%    
       dochodów Gminy za ostatni rok budżetowy, ani w kwocie wyższej niż 100 000zł. 
      Odpowiedź:  Tak potwierdzam. 
 
4.   Prosimy o potwierdzenie, że zobowiązania Zamawiającego z tytułu zaciągniętych kredytów nie są objęte restrukturyzacją i w 

ostatnim roku nie występowało przeterminowanie w ich spłacie w kwocie co najmniej 3 000 zł przez okres co najmniej 30 dni 

(jako restrukturyzację traktuje się zmianę warunków kredytu lub zawarcie nowej umowy spowodowane pogorszeniem się 

sytuacji finansowej Zamawiającego, gdy nastąpiło opóźnienie w spłacie powyżej 30 dni, a nowa umowa przewiduje wydłużenie 

terminu spłaty o co najmniej 90 dni, zmniejszenie oprocentowania, warunkową redukcję zadłużenia. 

      Odpowiedź: Tak potwierdzam 
 

5. Prosimy o potwierdzenie, że aktualnie nie występują nieujęte w kwocie zadłużenia w sprawozdaniach budżetowych lub 

wieloletniej prognozie finansowej transakcje (instrumenty finansowe o charakterze ekonomicznym zbliżonym do kredytu, 

pożyczki lub poręczenia) wynikające ze: 

a) sprzedaży zwrotnej składników majątku komunalnego, 

b) leasingu zwrotnego składników majątku komunalnego, w specyfikacji piszą, że nie mają żadnych leasingów (rozdz III, 

11.  pkt  11 ppkt 10 g) 

c) płatności ratalnej, dokonywanej przez okres dłuższy niż 12 miesięcy, za wykonane dostawy lub zrealizowane usługi na 

rzecz JST, 

d) kwoty długu wynikającej ze spłaty wierzyciela jst dokonanej przez osobę trzecią w trybie określonym w art. 518 ustawy 

Kodeks cywilny (tzw. subrogacji) wraz z restrukturyzacją zadłużenia, za wyjątkiem przypadku kredytu, pożyczki lub emisji 

papierów wartościowych przewidzianych na spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu emisji papierów 

wartościowych oraz zaciągniętych pożyczek i kredytów, 

e) umowy wsparcia udzielonych spółkom komunalnym realizującym zadania z zakresu zadań własnych jst, 

- w kwocie wyższej niż 1 % dochodów jst za ostatni rok budżetowy (w okresie od dnia 1 stycznia do dnia 20 lutego za przedostatni 

rok budżetowy) lub w kwocie wyższej niż 500 000 zł. 

      Odpowiedź:  Tak potwierdzam 
 
6. Prosimy o potwierdzenie, że Gmina nie jest podmiotem tworzącym innego samodzielnego publicznego zakładu opieki 

zdrowotnej, który nie wykonuje działalności jako szpital (np. przychodni) ani nie posiada większości udziałów albo akcji w spółce 
kapitałowej: które posiadają zobowiązania finansowe po podmiocie, który wykonywał działalność leczniczą jako szpital (np. w 
wyniku restrukturyzacji działalności, wykupu wierzytelności, oddania w dzierżawę składników aktywów trwałych). 

      Odpowiedź: Pytanie jest nie zrozumiałe dla zamawiającego 
 
7.  W przypadku konsorcjalnego charakteru transakcji, czy wyrazicie Państwo zgodę na ustanowienie zabezpieczenia 
indywidualnie na każdego z uczestników Konsorcjum Bankowego? 
   Odpowiedź:  Tak wyrazimy zgodę, jeżeli będzie to wynikało z umowy konsorcjum. 
 



 
8.  Jesteśmy zainteresowani postępowaniem przetargowym numer: F.071.1.2019, w związku z tym prosimy o skorygowanie 
informacji o zobowiązaniach Gminy z tytułu zaciągniętych pożyczek, kredytów, udzielonych poręczeń, wyemitowanych papierów 
wartościowych, z uwagi na fakt, że według stanu na dzień 30.06.2019r.  występuje niezgodność w przedstawionej przez Państwa 
tabeli w stosunku do stanu faktycznie udzielonych kredytów przez nasz Bank.   
Odpowiedź:  Zamawiający nie dokona tej korekty ponieważ przedstawione dane są zgodne ze stanem faktycznym na dzień 30 
czerwca 2019r. 
 
                                                                                                
 
                                                                                                      Z up. WÓJTA GMINY  Ewa Sadowska  
 


